I. **A** pud veteres Persas duæ res magno habebantur opprobrio; mentiri, & nomina sua non extolvere. Quod attingit mendacium, non potest negari, oppido illud esse turpe; etenim si infamis est, qui monetam adulterat, jure longè majori infamis censetur, qui cor adulterare præsumpsit. Quod autem æquè probrosum sit, sua debita non expugnare, non ita manifestum est: siquidem hoc sæpenumero ex obæratu inopia potius, quàm ex culpa oriri potest. Unde Lex ista à rectæ rationis Tribunali probari, atque ut justa admitti non potest, nisi

ita explicetur, quòd nimirum per nomina & res alienum intelligantur beneficia; nomine autem obæratum Ingrati, qui suæ non respondent obligationi. Hi jure meritissimo humanæ generationis opprobrium compellendi sunt, cum ejusmodi debitum non solvant, quòd, si alius solvendi modus non suppetit, solo possunt animo expungere, amando scilicet illum, à quo boni quidpiam in eos derivatum est. Quod si ita est, inter abominabiles istiusmodi debitores meritò numerandi veniunt filii illi ingratiissimi, qui ingratiissimo tantùm animo ingens illud beneficium, quòd nascendo à parentibus acceperunt, compensare velle videntur. Quæ me hodie causa impulit,

R. P. Segneri *Christ. Instr. Tom. I.*

E c ut